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اصفهان قهرمان مسابقات 
کشوری ووشو در سبک دی 

تانگ چوان
مسابقات کشوری ووشو در سبک دی تانگ چوان با معرفی 

برترین ها در اصفهان برگزار شد.
در این رقابت ها بیش از ۳۰۰ ووشوکار از ۱۳ استان کشور 
در ۴ رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان حضور 
داشتند. این رقابت فرصتی برای پوشیدن پیراهن تیم ملی بود 
و ووشوکاران برتر در آینده ای نزدیک به تیم های ملی رده های 
مختلف دعوت خواهند شد. در پایان این مسابقات و در امتیاز های 
کلی رده های سنی مختلف تیم اصفهان بر سکوی قهرمانی 

ایستاد.

افتخارآفرینی دختران شمشیر 
باز اصفهانی در لیگ دسته یک 

کشور
یک  دسته  لیگ  اپه  مسابقات  در  اصفهانی  دختران 

شمشیربازی باشگاه های کشور به نشان برنز دست یافتند.
در این رقابت ها که در تهران برگزار شد، تیم آکادمی رویال 
تهران با کسب ۱۸ امتیاز قهرمان شد، آریو یزد با ۱۶ امتیاز به 
جایگاه دوم دست یافت و تیم ریف اصفهان و هلدینگ سبا 
تهران به طور مشترک مقام سوم را به خود اختصاص دادند. در 
ترتیب تیم اپه بانوان ریف اصفهان، یگانه فدایی، زهرا امینی، زهرا 
یاوری و زهرا رضایی بازی کردند و یگانه رضایی از نظر کسب 

امتیاز، جز سه بازیکن برتر این دوره از مسابقات قرار گرفت.

راه یابی بانوان اصفهانی 
وقهدریجانی به لیگ برتر نت 

بال
تیم های نت بال بانوان اصفهان و شهرداری قهدریجان 
به لیگ برتر کشور راه یافتند.چهارمین مرحله از دور نخست 
مسابقات نت بال قهرمانی کشور به میزبانی اصفهان برگزار شد و 
در این مسابقات تیم بانوان اصفهان با ۳ برد متوالی قهرمان دوره 
چهارم مسابقات نت بال شد و با بالاترین امتیاز در این رقابت ها 
به لیگ برتر راه یافت. تیم شهرداری قهدریجان نیز در جایگاه 
دوم این رقابت ها ایستاد و راهی لیگ برتر مسابقات نت بال شد.

افتخارآفرینی ورزشکاران 
اصفهانی در مسابقات کشوری 

طناب زنی
مسابقات کشوری طناب زنی )انتخابی تیم ملی( با درخشش 
طناب  کشوری  شد.درمسابقات  همراه  اصفهانی  ورزشکاران 
زنی )انتخابی تیم ملی( که در شهر قزوین برگزار شد، تیم‌های 
نوجوانان و جوانان اصفهان به ترتیب مقام سوم و اول را کسب 
کردند. در رده جوانان این مسابقات مهدی سامانی مقام اول ماده 
جاگینگ سرعت و دبل آندر و مقام دوم ماده دابل داچ و صدرا 
شریفیان مقام اول ماده دبل آندر و مقام سوم نمایشی و مقام دوم 
دبل داچ و محمد طه ابراهیمی مقام دوم دابل داچ را کسب کرد. 
همچنین در رده نوجوانان این رقابت ها، مهدی عابدی مقام سوم 
ماده نمایشی و مقام دوم دابل داچ، امیرعلی قاسمی مقام دوم 
دابل داچ و سید علی احمدی مقام دوم دابل داچ را از آن خودکرد.

بانوی اصفهانی نایب قهرمان 
بازی های پاراآسیایی ۲۰۲۵ دبی

نماینده پاراتکواندوی استان اصفهان با عملکردی قابل توجه، 
نشان نقره بازی های پاراآسیایی ۲۰۲۵ دبی را از آن خود کرد.

زهرا سلطانی ورزشکار شایسته پاراتکواندوی استان اصفهان، 
در رقابت های بازی های پاراآسیایی ۲۰۲۵ دبی موفق به کسب 
نشان نقره شد. این بانوی ورزشکار اصفهانی با هدایت مربی 
پایه خود سمانه محمدی، پس از پشت سر گذاشتن رقبا، به 
دیدار نهایی این مسابقات راه یافت و عنوان نایب قهرمانی را به 

نام خود ثبت کرد.

برگزاری مسابقات کمیته کیک 
بوکسینگ کشور در فلاورجان

میزبانی  به  بوکسینگ  کیک  کمیته  کشوری  مسابقات 
فلاورجان برگزار شد.رئیس سبک کیک بوکسینگ کشور در 
این رقابت ها گفت: در این مسابقات ۸۰۰ ورزشکار در دو بخش 
آقایان و بانوان به مدت ۲ روز در شهر ابریشم فلاورجان به 
رقابت پرداختند. علیرضا روح پرور افزود: کیک بوکسینگ یک 
ورزش رزمی ترکیبی از کاراته و موی تای و هدف از تمرینات آن، 

دفاع از خود و به دست آوردن آمادگی جسمانی است.

یک تساوی و یک باخت سهم 
اصفهان از هفته ششم لیگ 

فوتسال بانوان
هفته ششم رقابت های لیگ برتر فوتسال بانوان باشگاه های 
کشور عصر جمعه با ۲ دیدار در اصفهان پیگیری شد که با یک 
تساوی و یک شکست برای تیم های سپاهان و پالایش نفت 
همراه بود.تیم فوتسال زنان سپاهان به سرمربی گری راضیه 
جزایری و با بازیکنانی چون زینب کرمی، نازنین استکی فر و 
سمانه لطفی میزبان تیم فوتسال هیات فوتبال خراسان رضوی 
در مجموعه ورزشی صفائیه مبارکه اصفهان بود. بازی در نیمه 
نخست پایاپای پیش رفت و هرچند گل نخست را طلایی 
پوشان به ثمر رساندند اما دقایقی بعد بازی به تساوی کشیده شد 

تا ۲ تیم با تساوی یک بر یک به رختکن بروند. 

ذوب آهن بومی برای صعود بسته شدهذوب آهن بومی برای صعود بسته شده

مرحلـه نیمه نهایـی و فینـال لیـگ برتـر کشـتی آزاد روز 
گذشـته برگـزار شـد، لیگـی کـه هـم لحظـات درخشـان 
داشـت و هـم ضعف هـای سـاختاری و صحنه هایـی کـه 

زیبنـده کشـتی ایـران نبـود.
بـه گـزارش مهر، مرحلـه نیمه نهایی و فینال لیگ کشـتی 
آزاد ایـران روز گذشـته بـا قهرمانـی بانـک شـهر برگـزار 
شـد. در مرحلـه نیمه نهایـی، تیم هـای اسـتقلال جویبـار 
و خیبـر خرم آبـاد مقابـل هـم قـرار گرفتنـد کـه در نهایت 
شـاگردان کمیل قاسمی در اسـتقلال جویبار با برتری برابر 
خیبـر خـرم آبـاد، راهی فینـال شـدند. یکـی از جذاب ترین 
مسـابقات، بازگشت حسـن یزدانی به تشـک بود؛ ستاره ای 
کـه پـس از مدت‌ها غیبت و ایـن بـار در وزن ۹۷ کیلوگرم 
بـرای اسـتقلال جویبار به میـدان رفت و با پیـروزی قاطع 
۱۰ بـر صفـر مقابل ابوالفضـل بابالو در مرحلـه نیمه نهایی 
قدرت نمایـی کـرد. در دیگـر دیـدار نیمه نهایـی، تیم هـای 
سـتارگان پـاس سـاری و بانـک شـهر باید بـه مصاف هم 
می رفتنـد، امـا انصـراف سـتارگان پاس سـاری باعث شـد 
شـاگردان رضـا یزدانـی بـدون کشـتی بـه فینال برسـند؛ 
اتفاقـی تلخ کـه یکی از سـیاه ترین نقاط لیگ امسـال بود.

	Á آشتی مردم با کشــتی با حضور در سالن
شهدای هفتم تیر

بـدون شـک یکـی از مهم‌تریـن نـکات مثبـت لیـگ برتر 
کشـتی آزاد، بازگشـت پررنگ تماشـاگران به سـالن ها بود. 
اگرچـه قـرار بـود فینـال در سـالن ۱۲ هـزار نفـری آزادی 
برگـزار شـود، امـا به دلیل مشـکلات سـالن، مسـابقات به 
سـالن قدیمـی شـهدای هفتم تیـر منتقل شـد؛ سـالنی با 
ظرفیـت محـدود کـه بسـیاری از علاقه منـدان را پشـت 
در نگـه داشـت. همیـن موضـوع، خـود گواهی روشـن بر 
محبوبیـت دوباره کشـتی و عطش تماشـاگران برای دیدن 
لیـگ بـود. بی‌تردیـد یکـی از دلایـل اصلی این اسـتقبال، 
حضـور حسـن یزدانـی در لیـگ بـود. قهرمـان المپیـک و 
جهـان کـه پـس از المپیـک پاریـس کتـف مصـدوم خود 
را جراحـی کـرده و حتـی پـس از ۱۰ سـال در مسـابقات 
جهانـی امسـال غایب بود، حـالا در وزن و شـرایطی جدید 
به تشـک بازگشـته اسـت. طبیعی بـود که هـواداران برای 
تماشـای این بازگشـت، سـالن را پر کنند. در کنـار یزدانی، 
حضـور پنـج کشـتی گیر مطـرح روس نیـز بـه جذابیـت 
لیـگ افـزود؛ احمـد ادریسـوف، عبـاس گادجی ماگمدوف، 
عبدالمجید کودیـف، زائوربک سـیداکوف و ابراهیم کادیف 
بـا پیروزی های قاطـع خود مقابل نمایندگان ایـران، اگرچه 

طعـم شکسـت را بـه کشـتی گیران داخلی چشـاندند، اما از 
نظـر فنی سـطح لیگ را بـالا بردند و نشـان دادنـد رقابت 
بـا کشـتی گیران طـراز اول دنیـا تـا چـه انـدازه می توانـد 

آموزنده باشـد.
	Áحاشیه‌های داوری و تنش روی تشک

دیـدار فینـال بیـن اسـتقلال جویبـار و بانک شـهر، از نظر 
فنـی دیـداری جذاب بـود، امـا تنـش در وزن ۹۲ کیلوگرم 
همه چیـز را تحت الشـعاع قـرار داد. جایـی کـه امیرحسـین 
فیروزپـور مقابل محمدمبین عظیمـی در مبارزه ای جنجالی 
بـا نتیجـه ۵ بـر ۳ شکسـت خـورد. در لحظـات پایانـی، 
تصمیمات داوری اعتراض شـدید کمیل قاسـمی سرمربی 
تیـم اسـتقلال جویبـار را بـه همـراه داشـت. اعتراض ها به 
حـدی رسـید کـه سـرمربی اسـتقلال جویبـار اجـازه نداد 
کشـتی گیرش روی تشـک بمانـد، سـالن متشـنج شـد و 
پرتاب بطری به داخل تشـک، دوباره تصویری ناخوشـایند 
از لیـگ کشـتی به نمایـش گذاشـت. هرچند مسـابقات با 
رایزنـی مسـئولان از سـر گرفتـه شـد، امـا ایـن حواشـی 
به شـدت به فضـای فینال ضربـه زد. تشـویق رئیس قبلی 
فدراسـیون هـم جزو شـعارهای عجیبـی بود که در سـالن 

طنیـن انـداز شـد و حاشـیه هایی را ایجـاد کرد.
	Áانصراف، بی‌نظمی و بی‌پاسخی

بی تردیـد زشـت ترین چهـره لیـگ امسـال، انصـراف تیـم 
سـتارگان پـاس سـاری در میانـه مسـابقات بـود. تیمـی 
کـه مدعـی شـد علـی مؤمنـی، ملی پـوش ایـن تیـم، بـا 
دخالـت عوامـل فنـی تیـم خیبـر خرم آبـاد و در رأس آن 
غلام محمـدی و پژمان درسـتکار سـرمربی تیـم، از حضور 
در مسـابقه منـع شـده اسـت. پـس از انصـراف ایـن تیـم 
پرسـش های جـدی مطرح شـد که سـازمان لیـگ باید به 
آن پاسـخ دهـد. اگـر علـی مؤمنی اجـازه حضور نداشـت، 
چـرا مجـوز حضـور او صادر شـد؟ چرا وزن کشـی کـرد؟ و 
چـرا تیمـی که هزینه های سـنگین کـرده و تـا نیمه نهایی 
پیـش آمـده، ناگهـان از حضور روی تشـک انصـراف داد؟ 
در شـرایطی کـه هـزاران تماشـاگر برای دیدن مسـابقه به 

سـالن آمـده بودنـد، ایـن رفتـار قابل دفاع نیسـت.
	Áاستقلال روی سکو نیامد

در آخر لیگ کشـتی آزاد با تمام حواشـی به پایان رسـید و 
تیـم بانک شـهر جـام قهرمانی را بالای سـر بـرد اما نکته 
زشـت دیگـر، عدم حضـور اسـتقلال جویبار روی سـکوی 
اهـدای مـدال بـود؛ اقدامی که پـس از پایان مسـابقات، بار 
دیگـر تصویـری نازیبا از لیـگ برتر کشـتی آزاد ثبت کرد. 
لیگ برتر کشـتی آزاد امسـال نشـان داد که کشـتی ایران 
هنوز توان جذب تماشـاگر، سـتاره و هیجان را دارد. حضور 

چهره هایـی مثـل حسـن یزدانـی و کشـتی گیران خارجی، 
لیـگ را زنـده و دیدنـی کرد. امـا در کنار این نقاط روشـن، 
حاشـیه ها، انصراف هـا، اعتراض های کنترل نشـده و ضعف 
در مدیریـت بحـران زنگ خطری جدی بـرای اعتبار لیگ 
اسـت. اگر لیگ برتر کشـتی آزاد قرار اسـت ویترین واقعی 
کشـتی ایران باشـد، باید نظم، شـفافیت و مدیریت درست 
در آن حـرف اول را بزنـد. لیگی که قرار اسـت بهترین های 
کشـتی ایران و حتی چهره های خارجـی را کنار هم بیاورد، 
نبایـد بـا انصـراف ناگهانـی تیم هـا، حاشـیه های داوری و 
رفتارهـای خارج از چارچوب به پایان برسـد. سـازمان لیگ 
در چنیـن شـرایطی وظیفـه دارد به موقـع، قاطـع و شـفاف 
ورود کنـد؛ هـم پاسـخ افکار عمومـی را بدهد و هـم اجازه 
ندهـد حـق تماشـاگر، کشـتی گیر و تیم هـا نادیـده گرفتـه 
شـود. در غیـر ایـن صـورت، تمـام اتفاقـات خـوب لیگ از 
بازگشـت سـتاره ها و اسـتقبال هواداران گرفته تا بالا رفتن 
سـطح فنـی مسـابقات زیر سـایه حاشـیه ها قـرار می گیرد 
و اصـل ماجـرا بـه فراموشـی سـپرده می شـود. لیـگ برتر 
کشـتی آزاد می توانـد نقطـه قـوت کشـتی ایران باشـد، اما 
فقـط در صورتـی که مدیریت حاشـیه ها به انـدازه مدیریت 
مسـابقات جدی گرفته شـود؛ وگرنه جذابیت روی تشـک، 

قربانـی اتفاقات کنار تشـک خواهد شـد.

خوب، بد و زشت لیگ کشتی آزاد

دوگانه فیبا؛ ایران امن برای 
باشگاه و ناامن برای تیم ملی!

میزبانـی دیدارهـای خانگـی تیم ملـی ایـران در پنجـره دوم 
مرحلـه مقدماتی جـام جهانـی بسـکتبال ۲۰۲۷ در نهایت به 

کشـور ثالث منتقل شـد.
بـه گـزارش فـارس، میزبانـی تیم ملـی بسـکتبال ایـران در 
پنجـره اول انتخابـی جام جهانی ۲۰۲۷ در حالی از کشـورمان 
گرفتـه شـد که انتظار می رفت در پنجره دوم ایـن اقدام خلاف 
واقـع و غیرقانونـی به پایان برسـد، اما باز هم ایـن اتفاق افتاد.
فدراسـیون بسـکتبال در اطلاعیـه ای نوشـته:  بـا وجود تمامی 
تلاش هـای انجام شـده و پیگیری هـای مسـتمر در سـطح 
بین المللـی، میزبانـی دیدارهـای خانگـی تیـم ملی ایـران در 
پنجـره دوم مرحلـه مقدماتی جام جهانی در نهایت به کشـور 
ثالث منتقل شـد.طبق اعلام رسـمی فیبا، هیئت مرکزی این 
نهـاد در آخریـن نشسـت خـود، تصمیـم کمیتـه اجرایی فیبا 
مبنـی بـر برگزاری مسـابقات خانگی ایـران خارج از کشـور را 
تـا اطلاع ثانـوی تأییـد کـرد. بر همین اسـاس، دو دیـدار تیم 
ملی ایران در پنجره دوم انتخابی جام جهانی شـامل مسـابقه 
ایـران – اردن و ایـران – سـوریه در خـارج از ایـران برگـزار 
خواهـد شـد. محل برگـزاری این مسـابقات هنوز مشـخص 
نشـده و تصمیم گیری نهایـی دراین خصوص در آینـده اعلام 
خواهد شـد. به گـزارش فـارس، این اتفاق در حالی اسـت که 
کشـورمان در ماه هـای گذشـته بارهـا میزبان مسـابقات بوده 
و همیـن چنـد هفتـه قبل تیم بسـکتبال آسـتانه قزاقسـتان 
در مسـابقات غـرب آسـیا بـه تهـران آمـد و بـدون هیچ گونه 

مشـکلی مسـابقه برگزار شد.

مساجد می توانند کانون ورزش 
همگانی و سلامت جوانان باشند

رئیـس فدراسـیون ورزش هـای همگانـی گفـت: بـا اجـرای 
برنامه هـای ورزشـی در مسـاجد می توان ضمن پیشـگیری از 
بیماری هـا و کاهـش هزینه های درمان فضایی امـن و جذاب 

بـرای جوانان فراهـم کرد.
نشسـت مشـترک علی خلیلی رئیس فدراسـیون ورزش های 
همگانـی بـا حجـت الـسلام علـی ملانـوری رئیـس سـتاد 
هماهنگـی کانون هـای فرهنگـی هنـری مسـاجد کشـور به 
منظور توسـعه فعالیت بدنی و ورزش همگانـی در کانون های 
فرهنگـی مسـاجد در محل سـتاد برگزار شـد. علـی خلیلی با 
اشـاره بـه ضـرورت توسـعه فعالیت بدنـی در کانون مسـاجد 
اظهـار داشـت: بـا انعقـاد تفاهم نامـه و اجـرای برنامه هـای 
ورزشـی در مسـاجد می تـوان ضمـن پیشـگیری از بیماری ها 
و کاهـش هزینه هـای درمـان فضایـی امـن و جـذاب بـرای 
جوانـان فراهـم کرد. طرح هایی مانند »ایسـتگاه های ورزشـی 
محلـه ای« و »پیاده روی هـای گروهـی« با محوریت مسـاجد 
امـکان دسترسـی آسـان بـه ورزش همگانـی را بـرای همـه 
فراهـم می کننـد. بـرای جلوگیـری از آسـیب های اجتماعی و 
فرهنگـی ایـن فعالیت هـا بایـد به طـور سـازمان یافته و تحت 
نظارت مسـاجد انجام شـود. اسـتفاده از سـامانه های ثبت نام و 
حضـور مربیـان معتمد، ضمن ایجـاد نظم، از بروز مشـکلاتی 
مانند اختلاط نامناسـب یا بی‌حجابی پیشـگیری می کند. او در 
خاتمه اظهار داشـت: مسـاجد بـا بهره گیـری از فضاهای خود 
ماننـد سـالن ها و حیاط هـا می تواننـد کانـون ورزش همگانی 
باشـند. برنامه هایی مانند مسـابقات بین کانونی در ماه رمضان، 
بازی هـای فکری و ادغـام ورزش بـا برنامه های معنوی مانند 
نمـاز جماعت باعث جذب جوانـان و تقویت پیوند بین عبادت 
و سلامتـی خواهد شـد. ملانوری در حاشـیه این دیـدار اظهار 
داشـت: اعتـراف می کنم غفلت عمیقی در توجه بـه ورزش در 
مسـاجد وجـود دارد. بـه عنوان کسـی که سـه دهـه در حوزه 
مسـاجد فعالیـت داشـته ام می بینـم کـه کمتـر از ۱۰ درصد از 
ائمـه جماعـات و هیئت امنـای مسـاجد، ورزش و سلامـت را 
امـری مهـم در کنار امور عبـادی می دانند. این در حالی اسـت 
کـه زمانی مسـجد پایـگاه حکمرانـی و فعالیت های گسـترده 
بـود، امـا امـروز نقـش آن فقط بـه امر عبـادی محدود شـده 
اسـت. او ادامـه داد: مسـاجد ظرفیـت بالایـی بـرای توسـعه 
ورزش همگانـی و پیشـگیری از بیماری هایـی ماننـد دیابـت 
و سـرطان دارنـد، امـا ایـن ظرفیت مغفـول مانده اسـت. تنها 
مـوارد محـدودی ماننـد برخـی امامان جمعـه یـا برنامه های 
پراکنـده ماننـد جـام رمضـان در دهـه ۷۰ را شـاهد هسـتیم. 
ایـن در حالـی اسـت کـه ورزش همگانـی نیـاز بـه تخصص 
خاصـی نـدارد و می توانـد به ارتقـای سلامت جامعـه، به ویژه 
سـالمندان کـه بخشـی از مراجعه کنندگان مسـاجد هسـتند، 
کمـک کنـد. امیدواریم با همـکاری همه بخش ها و اسـتفاده 
از فرصت هایـی ماننـد ماه های معنـوی و برنامه های اعتکاف، 
بتوانیـم ورزش را به طـور جـدی در مسـاجد نهادینـه کنیـم. 
بایـد هرچـه سـریع تر حجـم عملیاتـی تفاهـم نامـه و برنامه 
مشـترک بیـن فدراسـیون و سـتاد هماهنگـی کانون هـای 
فرهنگـی مسـاجد کشـور تعریـف و اجرایـی بشـود. علیرضا 
مهـدوی دبیـرکل فدراسـیون ورزش هـای همگانـی ضمـن 
معرفـی ظرفیت هـای مشـترک اجرایـی فدراسـیون گفت: ما 
بـا هـدف ایجـاد یـک طرح پایـدار ورزشـی بـرای مـحلات، 
بـر روی طـرح ملـی »مـاوا« )مرکـز ایسـتگاه های ورزشـی 
ایـران( تمرکـز کرده ایـم. ایـن طرح در سـه فاز ایسـتگاه های 
ورزشـی در پارک هـا، مسـاجد و دانشـگاه ها اجـرا می شـود تـا 
امـکان دسترسـی آسـان بـه ورزش همگانـی را در هـر نقطه 
از شـهر فراهـم کنـد. شـهروندان می تواننـد از طریـق یـک 
سـامانه، نزدیک ترین ایسـتگاه ورزشـی )در پارک یا مسـجد( 
را یافتـه و در برنامه هـای آن شـرکت کننـد. ایـن سیسـتم 
نه تنهـا فعالیـت بدنـی را توسـعه می دهـد، بلکـه باعث جذب 
مـردم به فضاهایی مانند مسـاجد نیز می شـود. بـرای مربیان 
و شـرکت کنندگان نیز خدمات حمایتی مانند لباس مشـخص 
و کارت عضویـت در نظـر گرفتـه شـده اسـت. گفتنی اسـت 
در ایـن نشسـت نیلی مسـئول امـور ورزش سـتاد هماهنگی 
کانون فرهنگی هنری مسـاجد کشـور، کریمی مسئول روابط 
عمومـی سـتاد، جهانگیری مشـاور عالی امور ورزشـی سـتاد، 
حامـد حسـین زاده مدیـر روابـط عمومـی فدراسـیون حضور 

داشتند.

سـرمربی تیـم فوتسـال ذوب آهـن گفـت: بودجـه فوتسـال 
تیم هـای  از  بسـیاری  اسـت.  متعـارف  کاملًاً  ذوب آهـن 
خصوصی لیگ دسـته اول سـرمایه بیشـتری خرج کردند، اما 
بازیکنـان بومـی انگیزه داشـتند با برنـد ذوب آهـن کار کنند 
و به همیـن علـت همـکاری خوبـی صـورت گرفـت و تیـم 
بـا هزینـه منطقی بسـته شـد. به نظـرم تیـم خوبـی داریم و 
بسـیاری از کارشناسـان نیز عملکرد نیم فصل اول ما را قابل 

قبـول ارزیابـی کردند.
داود توسـل در گفت وگـو بـا ایسـنا در رابطـه با شـکل گیری 
تیـم فوتسـال ذوب آهـن اظهـار کـرد: در ابتـدا قـرار بـر این 
بـود کـه برخی شـرکت های اقمـاری ذوب آهن کـه در حوزه 
اقتصـادی بـا مجموعـه در ارتبـاط هسـتند، وارد تیمـداری 
شـوند؛ مـا نیز پیشـنهادهای خـود را به ایـن شـرکت ها ارائه 
داده بودیـم. در نهایـت ایـن شـرکت ها موضـوع را پذیرفتند، 
امـا مقرر شـد نـام اصلـی و برند اقتصـادی بـزرگ ذوب‌آهن 
روی تیـم قـرار بگیـرد و اعتبـار نـام کارخانـه در این مسـیر 
اسـتفاده شـود. او افـزود: طبیعـتاً باشـگاه با مشـکلات مالی 
دسـت وپنجه نـرم می کـرد و سـوءمدیریت های سـال های 
گذشـته کار را بـرای مدیریت فعلی دشـوار کرده بـود. با این 
حال اردشـیر افضلـی مدیرعامـل کارخانه، حمایت بسـیاری 
کـرد و معتقـد بود کـه ذوب‌آهن بایـد احیا شـود و باتوجه به 
مقبولیـت روزافزون فوتسـال در کشـور، مدیـران تمایل پیدا 
کردنـد کـه بـا حداقـل هزینه و بـا تکیه بـر ظرفیـت بومی، 

وارد این رشـته شـوند.
	Á تیم بومی؛ نقطه قــوت ذوب‌آهن در لیگ

دسته‌یک
سـرمربی تیـم فوتسـال ذوب آهـن با اشـاره به ترکیـب تیم، 

بیـان کـرد: امسـال بیـش از ۹۰ درصـد بازیکنـان مـا بومی 
اسـتان اصفهان هسـتند و فقـط یک الی دو بازیکـن از خارج 
اسـتان در پسـت های تخصصـی جـذب کردیـم. ترکیـب 
تجربـه و جوانی باعث شـده امیدوار باشـیم کـه نتایج خوبی 

کسـب کنیم.
	Á واکنش توسل به شائبه ممنوعیت موازی‌کاری

در ورزش اصفهان
توسـل دربـاره پرسشـی مبنی‌بـر منع مـوازی کاری رشـته ها 
بیـن باشـگاه های بزرگ اصفهـان تصریح کـرد: این موضوع 
بیشـتر مدیریتـی اسـت و تاکنـون به صـورت مسـتقیم با ما 
صحبت نشـده اسـت، اما معتقدم هر باشـگاهی که پشـتوانه 
اقتصادی داشـته باشـد، تمایلی ندارد رشـته هایش را محدود 
کنـد. هـدف مجموعـه فنـی و بازیکنان مـا قطعاً صعـود به 
لیـگ برتر اسـت. فکـر نمی کنـم اگر صعـود کنیم، باشـگاه 
از ایـن موضـوع ناراحـت باشـد. حتی ایـن موضـوع می تواند 
موفقیتـی بـرای ذوب آهـن باشـد. البتـه باشـگاه برنامـه را 
به صـورت دو تـا سـه سـاله دیـده و الـزام نکرده که امسـال 
حتـماً باید صعود شـود، اما ذهنیت و هدف تیـم کاملًاً صعود 

است.
	Á تغییر قوانین لیگ؛ ســخت‌تر شدن مسیر

تیم‌ها
او اضافـه کـرد: امسـال قوانیـن لیگ فوتسـال تغییـر کرده، 
تعـداد بازیکنـان آزاد کمتـر شـده و بازیکنـان زیـر ۲۳ سـال 
الزامـی شـدند. همین باعث شـده بسـیاری از بازیکنان لیگ 
برتـری بـه لیگ دسـته یک بیایند و سـطح مسـابقات کاملًاً 
سـخت تر شـود. ایـن موضـوع کار تیم هـای کم تجربه تـر را 

دشـوار می کنـد، امـا انگیزه هـا را هـم بـالا برده اسـت.

	Áورزش اولین قربانی بحران اقتصادی است
سـرمربی تیـم فوتسـال ذوب آهـن بـا بیـان اینکـه در تمـام 
مجموعه هـای صنعتـی، نخسـتین جایـی که بـرای کاهش 
هزینه هـا آسـیب می بیند، بخش ورزش اسـت گفت: امسـال 
نیـز دیدیـم پالایش نفـت در لیـگ برتـر تـا مـرز انـحلال 
پیـش رفـت و بحـث انـحلال تیم هـا مختـص ذوب آهـن 
نیسـت. تـا امـروز وارد هـر باشـگاهی شـدم از صفـر تلاش 
کـردم؛ در بازارهـای روز کوثـر بـا اسپانسـرهای قـوی وارد 
شـدیم و امسـال نیز شـخصاً برای شـکل گیری تیم فوتسال 
مارکتینـگ  تخصصـی ام  رشـته  کـردم.  تلاش  ذوب آهـن 
ورزشـی اسـت و از همیـن دانـش اسـتفاده کـردم؛ پروپوزال 
ارائـه و راهـکار درآمدزایی مطرح شـد، بحـث آکادمی و حتی 
جـذب اسپانسـرهای خودمان را پیگیـری کردیم. معتقدم اگر 
مربـی فقـط منتظـر تصمیـم باشـگاه بماند، موفقیت شـکل 
نمی گیرد و همه باید سـنگ زیر آسـیاب باشـند تـا تیم جان 

بگیرد.
	Áتشکیل تیم بدون هیچ فشار بیرونی

توسـل در پاسـخ به پرسشـی مبنی بر اینکه آیا برای تشکیل 
تیـم فوتسـال فشـاری روی باشـگاه بـود؟ اظهار کـرد: خیر، 
هیچ فشـاری از سـوی هیچ شـخص یـا مجموعـه ای وجود 
نداشـت. پروپـوزال رسـمی ارائـه شـد، هیئت مدیره بررسـی 
کـرد و تصمیم گیـری کاملًاً قانونـی و جمعـی بـود. حتـی 
مخالفانـی هـم وجود داشـت، اما نهایتاً مجموعـه کارخانه به 

ایـن جمع بنـدی رسـید که تیم تشـکیل شـود.
	Áبودجه متعارف و انگیزه بالای بازیکنان بومی

او یـادآور شـد: بودجـه فوتسـال ذوب آهـن نه زیـاد و نه کم، 
بلکـه کاملًاً متعـارف اسـت. بسـیاری از تیم هـای خصوصی 

لیـگ یک سـرمایه بیشـتری خرج کردنـد، اما بـه این علت 
کـه بازیکنـان بومـی انگیـزه داشـتند با برنـد ذوب آهـن کار 
کننـد، همـکاری خوبـی شـد و تیم بـا هزینه منطقی بسـته 
شـد. به نظـرم تیم خوبی داریم و بسـیاری از کارشناسـان نیز 

عملکـرد نیم فصـل اول مـا را قابل قبـول ارزیابـی کردند.
واکنـش سـرمربی فوتسـال بـه تعطیلـی تیم هـای باسـابقه 

ذوب‌آهـن
سـرمربی ذوبی هـا در بخش دیگـری دربـاره ناراحتی جامعه 
ورزش از انحلال تیم های باسـابقه این باشـگاه تصریح کرد: 
انـحلال تیم هایی مانند بسـکتبال برای ما هـم ناراحت کننده 
بـود، امـا واقعیـت این اسـت کـه اگر می‌خواسـتید بـا بودجه 
کنونـی فوتسـال، تیـم بسـکتبال ببندیـد، امکان پذیـر نبود. 
بخشـی از مشـکلات امـروز باشـگاه نتیجـه مدیریت هـای 
گذشـته اسـت؛ بدهی هایـی کـه امـروز پرداخـت می شـود، 
محصـول تصمیمات چند سـال قبل اسـت. بـاور دارم اگر به 
مدیـران اصفهانی فرصت داده می شـد، شـاید امروز شـرایط 

بهتـر بود.
دورنمای جدول: حضور ذوب آهن در جایگاه سوم

توسـل دربـاره وضعیـت لیـگ و عملکـرد ذوب آهـن گفـت: 
گروه مـان قـرار بود هشـت تیمی باشـد، اما شـهروند سـاری 
انصـراف داد و گروه مـان هفـت تیمـی شـد. هفتـه نخسـت 
نیم فصـل دوم آغـاز شـد و پنجشـنبه در امیدیـه مقابل نفت 
قـرار گرفتیـم. بـازی رفـت را در اصفهـان دو بـر یـک پیروز 
شـدیم و در بازی برگشـت به تسـاوی سـه بر سـه رسیدیم.

	Áبررسی نتایج نیم‌فصل اول
اول ذوب آهـن توضیـح  نیم فصـل  نتایـج  بـا  رابطـه  او در 
داد: نیم فصـل را خـوب شـروع کردیـم. مقابـل امیدیـه بـرد 
داشـتیم؛ مقابل همدان باوجود اشـتباه داوری و مردود شـدن 
گل سـالم، بـازی یک طرفـه را واگـذار کردیـم. در مشـهد با 
نتیجـه سـه بر دو و در یـزد نیز با همین نتیجه پیروز شـدیم. 
در بـازی بسـیار مهـم در برابـر اسـتقلال کـه همـه آن را از 
پیش برده شـده بـرای اسـتقلال می دانسـتند، سـه بـر صفـر 
پیش افتادیم، اما تجربه و اشـتباهات داوری باعث شـد بازی 
تسـاوی شـود. دیـدار بـا مریوان را هـم بد بازی کردیـم و دو 

بر یـک شکسـت خوردیم.
	Á جایگاه فعلی در جدول و رقابت نزدیک برای

پلی‌آف
سـرمربی گاندوهـا در پایـان گفـت: اکنـون اسـتقلال با ۱۶ 
امتیاز صدرنشـین اسـت، همدان و ذوب آهن هم با ۱۱ امتیاز 
سـوم هسـتند. نفت امیدیه نیز با ۱۱ امتیاز چهارم اسـت، اما 

در بـازی رودررو مـا نسـبت بـه این تیم برتـری داریم.

خارج از گود ورزش اصفهان


